[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 093/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja providenciada a construção de um Posto de Saúde na Comunidade Canafístula - Jatobá – PE, bem como também disponibilizar um médico para atendimento semanal.

Justificativa
Sr.  Presidente

Srs. Vereadores

                         A Construção de Posto de Saúde na Comunidade Canafístula e a disponibilidade de um médico para atendimento semanalmente será de grande valia,  para todos que ali residem, pois existe uma demanda considerável de pessoas que necessitam de cuidados médicos e precisam se locomover para realizar tal atendimento longe dali.
                       Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização do Pleito e agradeço antecipadamente,

                                                                    Sala das Sessões, em 12 de Julho de 2021.
Dorilândia Alves de Araújo Pereira
Vereadora
Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail:dorilandia@camaradejatoba.pe.gov.br